
   DECRETO N.º 1037/2013, 

DE 16 DE JULHO DE 2013. 
 

“DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO DOS MEMBROS DO 

CONSELHO MUNICIPAL DE ACOMPANHAMENTO E 
CONTROLE SOCIAL DO FUNDO DE MANUTENÇÃO E 

DESENVOLVIMENTO DA EDUCAÇÃO BASICA E DE 
VALORIZAÇÃO DOS PROFISSIONAIS DA EDUCAÇÃO - 

CONSELHO DO FUNDEB, E DÁ OUTRAS 
PROVIDÊNCIAS”. 

                           
ADEMIR DO NASCIMENTO, PREFEITO DO MUNICÍPIO 

DE JUMIRIM, ESTADO DE SÃO PAULO, NO USO DE 
SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, 

                               
 

DECRETA : 
 

 

Art. 1º- Ficam nomeados, para o Conselho Municipal de 

Acompanhamento e Controle Social do Fundo de Manutenção e 
Desenvolvimento da Educação Básica e de valorização dos Profissionais da 

Educação – Conselho FUNDEB, os representantes abaixo:  
 

I – Dois Representantes do Poder Executivo, dos quais pelo 
menos 01 (um) da Secretaria Municipal da Educação. 

 
      TITULAR: Ana Paula Tognoli Pazoto – CPF 197.395.298-01e RG. 23.915.591-9 

 
 SUPLENTE: Tânia Regina Quatrochi – CPF 091.540.428-10 e RG. 10.394.099-6 
  

 TITULAR: Amélia Maria Moreira Pires – CPF 055.299.148-10 e RG. 16.770.382-1 
  

SUPLENTE: Maria Cecília Bazzo – CPF 027.191.308-85 e RG. 10.394.618 
 

              II - Um Representante dos Professores da Educação Básica 
Pública. 

 

   TITULAR: Sandra Regina Luvisotto Stringhini – CPF 164.341.178-09 e RG. 
21.197.585-0 

 

 SUPLENTE: Ana Teresa Cinto Fávero – CPF 072.954.518-03 e RG. 11.447.978-1 

  

III - Um Representante dos Diretores das Escolas Básicas 
Públicas. 

 



TITULAR: Claudélia Miranda Valente Mantovani – CPF 097.274.728-18 e RG. 

17.046.053-8 
 

 SUPLENTE: Leila Aparecida Pereira da Rocha – CPF 172.552.888-63 e RG. 
26.320.197-1  

  

IV - Um Representante dos Servidores Técnico-

Administrativos das Escolas Básicas Públicas. 
 
TITULAR: Rosiane Aparecida Meneses – CPF 357.408.458-74 e RG. 42.990.418-6 

 
 SUPLENTE: Raquel Zuca Antunes de Moraes – CPF 273.950.318-06 e RG. 

32.506.557-3 

                         

V - Dois Representantes de Pais dos Alunos da Educação 
Básica Pública. 

 
TITULAR: Denise Maria de Souza Batista da Costa – CPF 343.294.688-08 e 

RG.18.027.373 
 

 SUPLENTE: Sheila Mara Mariano – CPF 167.295.898-92 e RG. 27.055.036-7 
  

TITULAR: Cibele Alpalice Cristina Berti – CPF 363.304.358-63 e RG. 40.863.248 

 
SUPLENTE: Claudinea Oliveira de Almeida –CPF 321.185.988-82 e RG. 40.863.304-9 

 
VI - Um Representante do respectivo Conselho Municipal 

de Educação. 
 

TITULAR: Maria Cristina Belussi Uliana– CPF 106.064.078-39 e RG.12.287.367-1 
 

 SUPLENTE: Antonia Valéria Marson Camacho – CPF 037.481.938-66 e RG. 
11.016.686-3 

  

VII - Um representante do Conselho Tutelar.   
                       

               TITULAR: Silvana Maria Pazotto Pieroni – CPF 072.951.278-95 e RG.18.960.081-0 
 

SUPLENTE: Isabel Cristina Rovarotto Marcuz – CPF 263.864.808-64 e RG. 
15.505.695-5 

 

VIII – Dois representantes dos estudantes da educação 
básica pública, um dos quais indicado pela entidade de estudantes 

secundários.   

                       
               TITULAR: Kelli da Silva Lima – CPF 377.674.878-81 e RG.39.902.307-0 

 



SUPLENTE: Regineia de Moura – CPF 387.603.348-94 e RG.35.549.957-5 

 
TITULAR: Benedita Luiza de Moura – CPF 006.148.998-00 e RG. 11.907.746 

 
SUPLENTE: Aynoam Maria Teixeira da Silva – CPF 143.368.838-74 e RG. 

24.796.792-0 

 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação 
e afixação na sede da Prefeitura Municipal. 

 
Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

       
 

 
                                            

                                   ADEMIR DO NASCIMENTO 
                                        Prefeito Municipal 

 
 

       


